

## Bedarf 2025

| Lfd.-Nr. | Stückzahl | Bedarf ( Artikel, Bezeichnung, usw. ) | Firma | Einzel - Preis in Euro (inkl. MwSt) | Gesamt - Preis in Euro (inkl. MWSt) |
|----------|-----------|---------------------------------------|-------|-------------------------------------|-------------------------------------|
|----------|-----------|---------------------------------------|-------|-------------------------------------|-------------------------------------|

### Führungsstaffel VG Mendig

|    |   |   |              |          |                   |
|----|---|---|--------------|----------|-------------------|
| 1  | 1 | Weste EL + Klett analog vorhandener Kennzeichnungswesten                                      | PACOTEX      | 62,90 €  | 62,90 €           |
| 2  | 1 | Möbeltresor   | Kesser       | 39,90 €  | 39,90 €           |
| 3  | 1 | Faltsignal - Bereitstellungsraum  | Achtung      | 130,70 € | 130,70 €          |
| 4  | 3 | Inforahmen Din A4 Set (5 Stck)  | Durable      | 32,75 €  | 98,25 €           |
| 5  | 2 | Kabeltrommel 10 m inkl. Blitzschutz   | Brennenstuhl | 19,99 €  | 39,98 €           |
| 6  | 3 | Magnet-Kartensatz VG Mendig   | KL Format    | 295,36 € | 886,08 €          |
| 7  | 1 | Magnet-Karte - DIN A2 weiß  | KL Format    | 30,58 €  | 30,58 €           |
| 8  | 3 | Ohrhörer, High Quality mit 3,5mm Gewinde-Klinkenstecker, IP56, 110Ohm                         | BatStar      | 19,68 €  | 59,04 €           |
| 9  | 2 | PRO-P580LWO Headset mit kleiner Inline-PTT und kleinem RAC-Stecker, für STP8/9000 und SC20/21 | ProEquip     | 68,10 €  | 136,20 €          |
| 10 | 1 | Toolcheck PLUS  | Wera         | 53,98 €  | 53,98 €           |
| 11 | 1 | Cobra Lizenz  | ISE          | - €      | - €               |
|    |   |   |              |          | <b>1.537,61 €</b> |

### FEZ VG Mendig

|   |   |                          |            |          |                 |
|---|---|--------------------------|------------|----------|-----------------|
| 1 | 1 | Schnurloses DECT Telefon | 3 Creative | 250,00 € | 250,00 €        |
|   |   |                          |            |          | <b>250,00 €</b> |

### Atemschutz VG Mendig

|   |   |                          |  |            |                   |
|---|---|--------------------------|--|------------|-------------------|
| 1 | 1 | Pauschale Wartungskosten |  | 2.500,00 € | 2.500,00 €        |
|   |   |                          |  |            | <b>2.500,00 €</b> |

### Feuerwehr Bell

|   |   |  |           |          |                 |
|---|---|--|-----------|----------|-----------------|
| 1 | 4 | Feuerwehroleine 30 m                                       |           | 36,59 €  | 146,36 €        |
| 2 | 4 | Arbeitsleinenbeutel Bordeaux-rot                           |           | 11,66 €  | 46,64 €         |
| 3 | 4 | Trageleine für Arbeitsleinenbeutel (siehe Pos. 3)          |           | 4,64 €   | 18,56 €         |
| 4 | 1 | Akku-Fräse für Türöffnung (Geradschleifer GGS) mit Zubehör | Bosch 18V | 230,00 € | 230,00 €        |
|   |   |  |           |          | <b>441,56 €</b> |

### Feuerwehr Mendig

|   |   |  |                   |            |                    |
|---|---|--|-------------------|------------|--------------------|
| 1 | 2 | Übungspuppen   | Dönges oder TeeU  | 150,00 €   | 300,00 €           |
| 2 | 1 | Sichtschutzwand  | Dönges            | 520,00 €   | 520,00 €           |
| 3 | 1 | Bosch Lagegerät (für RW)                               | Volz              | 100,00 €   | 100,00 €           |
| 4 | 4 | Rollcontainer Schlauch                                 | Munk über Schmitt | 3.000,00 € | 12.000,00 €        |
| 5 | 2 | Rollcontainer Gitterbox Ölbindemittel und Schaummittel |                   | 3.000,00 € | 6.000,00 €         |
| 6 | 1 | Rollcontainer TH                                       |                   | 5.050,00 € | 5.050,00 €         |
|   |   |  |                   |            | <b>23.970,00 €</b> |

### Feuerwehr Rieden

|   |   |   |         |         |                |
|---|---|---|---------|---------|----------------|
| 1 | 2 | Feuerwehroleine mit Karabiner pro Stück 30,42 inkl. MwSt. | Schmitt | 30,42 € | 60,84 €        |
|   |   |   |         |         | <b>60,84 €</b> |

**Feuerwehr Thür**

|   |   |                               |         |          |                 |
|---|---|-------------------------------|---------|----------|-----------------|
| 1 | 1 | Mittelschaumrohr AWG M 0,4 TT | Schmitt | 549,30 € | 549,30 €        |
|   |   |                               |         |          | <b>549,30 €</b> |

**Feuerwehr Volkesfeld**

|   |   |                             |         |         |                 |
|---|---|-----------------------------|---------|---------|-----------------|
| 1 | 2 | Schnittschutzhose, Größe 54 | Schmitt | 94,95 € | 189,90 €        |
|   |   |                             |         |         | <b>189,90 €</b> |

**Gesamt = 29.499,21 €**